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Kurzstreckenticket, Einzelfahrschein, 
Sammelkarte und Veranstaltungsticket
KURZSTRECKENTICKET
•	besonders kostengünstiger Fahrschein für kurze Strecken in Wies-

baden und Mainz
•	nur zum sofortigen Fahrtantritt
•	Umsteigen erlaubt
•	für Einzelfahrten bis maximal zur dritten Haltestelle (nicht weiter 

als 2.000 m)
•	keine Nutzung auf Strecken der Deutsche Bahn AG (Ausnahme: 

DB-Strecke zwischen „Mainz Hauptbahnhof“ und „Mainz Römi-
sches Theater“)

EINZELFAHRSCHEIN
•	eine Person, ein Ticket, eine Fahrt
•	nur zum sofortigen Fahrtantritt
•	Umsteigen erlaubt

SAMMELKARTE
•	fünf Einzelfahrscheine im „Vorratspack“
•	Umsteigen erlaubt
•	bitte den jeweiligen Sammelkartenabschnitt bei Fahrtantritt ein Mal 

im Entwertergerät abstempeln

VERANSTALTUNGSTICKET
•	besonders preisgünstig zu zahlreichen öffentlichen Festen in Wies-

baden und Mainz, beispielsweise zum „Sternschnuppenmarkt“ 
oder zur Rheingauer Weinwoche

•	gilt für eine Hin- und Rückfahrt bis 5:00 Uhr am nächsten Morgen
• erhältlich im jeweiligen Veranstaltungszeitraum in allen Vorver-

kaufsstellen, an den Fahrscheinautomaten sowie beim Busfahrer
•	bitte den Fahrschein bei Fahrtantritt (Hin- und Rückfahrt) im Ent-

wertergerät abstempeln

EINZELTICKETS2



Tageskarten und Hessenticket

TAGESKARTE
•	gilt von 0:00 Uhr bis 5:00 Uhr am Folgemorgen
•	beliebig viele Fahrten mit dem öffentlichen Nahverkehr 

im gewählten Gültigkeitsbereich

GRUPPENTAGESKARTE
•	gültig für bis zu fünf Personen
•	gilt von 0:00 Uhr bis 5:00 Uhr am Folgemorgen
•	beliebig viele Fahrten mit dem öffentlichen Nahverkehr 

im gewählten Gültigkeitsbereich

HESSENTICKET
•	gültig in ganz Hessen (teilweise auch über die Landesgrenzen hinaus)
•	gültig für bis zu fünf Personen
•	beliebig viele Fahrten am Gültigkeitstag mit dem öffentlichen Nah-

verkehr innerhalb der Verkehrsverbünde RMV, NVV (Nordhessischer 
Verkehrsverbund) und VRN (Verkehrsverbund Rhein-Neckar)

•	montags bis freitags einen Tag lang von 9:00 Uhr bis 5:00 Uhr am 
Folgemorgen gültig; samstags, sonntags und an gesetzlichen Feier-
tagen in Hessen, während der Veranstaltung „Hessentag“ sowie am 
24. und 31. Dezember ganztägig gültig

TAGESTICKETS3
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Wochenkarte und Monatskarte

WOCHENKARTE
•	gültig am frei wählbaren Starttag sowie an den sechs darauffolgenden Tagen
•	beliebig viele Fahrten innerhalb des gewählten Gültigkeitsbereichs
•	frei übertragbar auf andere Nutzer*
•	Gratis-Mitnahme anderer Personen**

MONATSKARTE
•	gültig bis einschließlich zum gleichen Kalendertag des Folgemonats (bis 5:00 Uhr 

am nächsten Morgen)***
•	Starttermin frei wählbar
•	beliebig viele Fahrten innerhalb des gewählten Gültigkeitsbereichs
•	frei übertragbar auf andere Nutzer*
•	Gratis-Mitnahme anderer Personen**

Varianten der Monatskarte
•	� noch günstiger in der 9-Uhr-Variante: 

montags bis freitags von 9:00 Uhr bis 5:00 Uhr am Folgemorgen gültig; samstags, 
sonntags und an gesetzlichen Feiertagen in Hessen sowie am 24. und 31. Dezember 
(im Tarifgebiet 6500 auch am 1. November) ganztägig gültig

•	 �für alle ab 65 Jahre auch als persönliche, nicht übertragbare 65-plus-Monatskarte 
erhältlich: montags bis freitags in der gewählten Preisstufe gültig; samstags, sonn-
tags und an gesetzlichen Feiertagen in Hessen sowie am 24. und 31. Dezember im 
gesamten RMV-Tarifraum (ohne Übergangstarifgebiete) gültig

ZEITTICKETS4

*	 Nur im Erwachsenentarif (die 65-plus-Variante der Monatskarte ist nicht übertragbar).
**	 Details zur Mitnahmeregelung: siehe Seite 9.
***	 Falls der Folgemonat das entsprechende Datum nicht aufweist: 
	 gültig bis einschließlich zum letzten Kalendertag des Folgemonats, und zwar bis 5:00 Uhr am nächsten Morgen.



Deutschlandticket, Schüler- und Seniorenticket, 
Jobticket Deutschland

VORTEILSTICKETS5
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Jedes unserer Vorteilstickets enthält die praktische Mitnahmeregelung (siehe Seite 9)
DEUTSCHLANDTICKET
•	gilt einen Monat lang in Wiesbaden und ganz Deutschland in allen Nahverkehrs-

zügen, Nahverkehrs-Linienbussen, Straßenbahnen, U- und S-Bahnen sowie in der 
2. Klasse in Regionalzügen

•	im personengebundenen Abonnement mit monatlicher Zahlweise erhältlich
•	verfügbar als Chipkarte (eTicket) oder als Handyticket in der App von ESWE Verkehr
•	auch in vergünstigter Variante mit „Hessenpass mobil“ erhältlich, hierfür muss 

bitte der entsprechende Berechtigungsnachweis vorgelegt werden 
•	aktuelle und weitere Informationen finden Sie auf:  

www.eswe-verkehr.de/deutschlandticket

SCHÜLERTICKET HESSEN
•	für alle Schüler und Auszubildenden mit Wohnort und/oder Schul- bzw. Ausbil-

dungsort in Hessen
• gilt ein ganzes Jahr lang in ganz Hessen: jeden Tag, rund um die Uhr

SCHÜLERTICKET HESSEN WI15 
• für Kinder und Jugendliche zwischen 6 und 17 Jahren mit Wohnort in Wiesbaden
• 365 Tage fahren für 15 Euro bzw. 10* Euro im Monat
• gilt ein ganzes Jahr lang in ganz Hessen: jeden Tag, rund um die Uhr

SENIORENTICKET HESSEN
•	für Personen ab 65 Jahre
• gilt in ganz Hessen; der Wohnort des Nutzers muss nicht in Hessen liegen
•	gilt montags bis freitags von 9:00 Uhr bis 5:00 Uhr am Folgemorgen; ganztägig 

gültig an Samstagen, Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen in Hessen, während 
der Veranstaltung „Hessentag“ sowie am 24. und 31. Dezember

•	nicht auf andere Nutzer übertragbar
•	gegen Aufpreis erhältlich in einer Komfort-Variante mit drei attraktiven Zusatzvor-

teilen: Gültigkeit täglich rund um die Uhr, 1.-Klasse-Nutzung in Nahverkehrszügen 
sowie Mitnahmeregelung (siehe Seite 9)

JOBTICKET DEUTSCHLAND
Informationen zum Jobticket Deutschland finden Sie auf: 
www.eswe-verkehr.de/jobticket-deutschland

* Bei Bezug von Leistungen nach SGB II, SGB XII, AsylbLG, WoGG oder KiZ.



TARIFÜBERSICHT6
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Ihr Ticketpreis: Einfach gut und schnell berechnet
Suchen Sie Ihr Ziel aus der Übersichtskarte heraus und merken Sie sich den Farbton. 
In der Tariftabelle auf der Seite 7 wählen Sie diesen Farbton, um den Preis des Tickets abzulesen.



TARIFTABELLE

Preisstufe 13* Preisstufe 30* Preisstufe 4* Preisstufe 5* Preisstufe 6* Preisstufe 7*

EINZELTICKETS
Kurzstreckenticket 1) 2) 

Erwachsene 2,20 €

Kinder (6–14 Jahre) 1,30 €
Einzelfahrschein 2) 

Erwachsene 3,55 € 5,25 € 6,30 € 10,55 € 14,80 € 19,00 €

Kinder (6–14 Jahre) 2,05 € 3,10 € 3,70 € 6,20 € 8,70 € 11,20 €
Veranstaltungsticket 3)

Erwachsene 5,00 €

Kinder (6–14 Jahre) 2,90 €
Sammelkarte 4) 

Erwachsene  (5 × 2,50 €) 12,50 €

Kinder (6–14 Jahre) (5 × 1,45 €) 7,25 €

TAGESTICKETS
Tageskarte 5) 

Erwachsene 7,10 € 10,25 € 12,30 € 20,60 € 28,90 € 37,10 €

Kinder (6–14 Jahre) 4,00 € 6,05 € 7,20 € 12,10 € 16,95 € 21,80 €
Gruppentageskarte 5) 6) 7)

Erwachsene und Kinder 13,60 € 17,20 € 20,60 € 35,10 € 40,50 € 51,50 €
Hessenticket 7) 8)

Erwachsene und Kinder 41,00 € 41,00 € 41,00 € 41,00 € 41,00 € 41,00 €
ZEITTICKETS

Wochenkarte 9))

Erwachsene 10) 28,90 € 39,50 € 47,60 € 63,90 € 79,90 € 95,70 €

Schüler/Auszubildende 11) 22,80 € 31,20 € 37,60 € 50,50 € 63,10 € 75,60 €
Monatskarte 12)

Erwachsene 10) 98,10 € 134,40 € 162,00 € 217,40 € 271,50 € 325,50 €
Schüler/Auszubildende 11) 77,50 € 106,20 € 128,00 € 171,70 € 214,50 € 257,10 €
9-Uhr-Monatskarte 10) 12) 13) 78,50 € 107,50 € 129,60 € 163,10 € 203,60 € 244,10 €

65-plus-Monatskarte 10) 11) 12) 14) 78,50 € 92,70 € 109,80 € 147,30 € 165,60 € 185,90 €

VORTEILSTICKETS 
Deutschlandticket 20)

12 × Abbuchung à 49,00 € à 49,00 € à 49,00 € à 49,00 € à 49,00 € à 49,00 €
Deutschlandticket mit „Hessenpass mobil“ 20) 21) 

12 × Abbuchung à 31,00 € à 31,00 € à 31,00 € à 31,00 € à 31,00 € à 31,00 €
Schülerticket Hessen 11) 16)

1 × Abbuchung/Barzahlung 365,00 € 365,00 € 365,00 € 365,00 € 365,00 € 365,00 €

12 × Abbuchung à 31,00 € à 31,00 € à 31,00 € à 31,00 € à 31,00 € à 31,00 €
Schülerticket Hessen WI15 11) 15)

12 × Abbuchung regulär à 15,00 € à 15,00 € à 15,00 € à 15,00 € à 15,00 € à 15,00 €

12 × Abbuchung ermäßigt 22) à 10,00 € à 10,00 € à 10,00 € à 10,00 € à 10,00 € à 10,00 €

Seniorenticket Hessen 11) 17) 18) 

1 × Abbuchung/Barzahlung 365,00 € 365,00 € 365,00 € 365,00 € 365,00 € 365,00 €

12 × Abbuchung à 31,00 € à 31,00 € à 31,00 € à 31,00 € à 31,00 € à 31,00 €

Seniorenticket Hessen Komfort 10) 11) 17) 19) 

1 × Abbuchung/Barzahlung 625,00 € 625,00 € 625,00 € 625,00 € 625,00 € 625,00 €

12 × Abbuchung à 53,00 € à 53,00 € à 53,00 € à 53,00 € à 53,00 € à 53,00 €
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Weitere Tarifangaben sowie Ticketbroschüren zum Download finden Sie auf: 
www.eswe-verkehr.de/tickets

Wiesbaden/Mainz
RMV-Tarifgebiet 

6500**

Wiesbaden (6501)
und 5 umliegende  

Kommunen***

Preisstufe 17 
Übergangs- 

verkehr

Ihr Ticketpreis: Einfach gut und schnell berechnet
Auszug aus der Tarifübersicht (Bruttopreise, gültig ab 01.01.2024)
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TARIFTABELLE

Erläuterungen zur Tariftabelle
Alle auf Seite 7 aufgeführten Fahrausweise erhalten Sie in der Mobilitätszentrale und den 
Mobilitätsinfos (siehe Seite 10). Viele RMV- und RNN-Tickets sind auch an den Fahrscheinauto-
maten, bei den Busfahrern sowie in den Vorverkaufsstellen in Wiesbaden und Mainz erhältlich.

Erläuterungen:

1)	 Für Einzelfahrten bis maximal zur dritten Haltestelle (nicht weiter als 2.000 m).

2)	 Nur zum sofortigen Fahrtantritt.

3)	 Erhältlich und gültig an speziellen Tagen. Bitte bei Fahrtantritt (Hin- und Rückfahrt) im Entwertergerät abstempeln.

4)	 Bei Fahrtantritt bitte den jeweiligen Sammelkartenabschnitt ein Mal im Entwertergerät abstempeln.

5)	 Gültig von 0:00 Uhr bis 5:00 Uhr am nächsten Morgen für beliebig viele Fahrten.

6)	 Tageskarte für Gruppen bis maximal 5 Personen.

7)	 Soweit auf dem Fahrausweis Felder für Namenseinträge vorgesehen sind, ist der Fahrausweis nur gültig, wenn dort vor dem 
Fahrtantritt der ersten Fahrt die Namen und Vornamen aller reisenden Personen eingetragen sind.

8)	 Verbundticket der hessischen Verkehrsverbünde RMV, NVV und VRN. Es berechtigt bis zu 5 Personen am Gültigkeitstag zu be-
liebig vielen Fahrten und ist montags bis freitags von 9:00 Uhr bis 5:00 Uhr am nächsten Morgen gültig; samstags, sonntags und 
an gesetzlichen Feiertagen in Hessen, während der Veranstaltung „Hessentag“ sowie am 24. und 31. Dezember ganztägig gültig.

9)	 Gültig am frei wählbaren Starttag sowie an den sechs darauffolgenden Tagen.

10)	Inklusive der praktischen Mitnahmeregelung (siehe Seite 9).

11)	 Nur in Verbindung mit gültiger Kundenkarte (Berechtigungsnachweis).

12)	 Gültig ab dem angegebenen Datum bis einschließlich zum gleichen Kalendertag des Folgemonats, und zwar bis 5:00 Uhr am 
nächsten Morgen. Falls der Folgemonat das entsprechende Datum nicht aufweist: gültig bis einschließlich zum letzten Kalender-
tag des Folgemonats, und zwar bis 5:00 Uhr am nächsten Morgen.

13)	 Gültig montags bis freitags von 9:00 Uhr bis 5:00 Uhr am nächsten Morgen; samstags, sonntags und an gesetzlichen Feiertagen 
in Hessen sowie am 24. und 31. Dezember (im Tarifgebiet 6500 auch am 1. November) ganztägig gültig.

14)	Für alle ab 65 Jahre; frühestmöglicher Gültigkeitsbeginn ist der Tag des 65. Geburtstags (amtlicher Altersnachweis ist erforder-
lich). Nur als persönliche, nicht übertragbare Karte erhältlich. Nicht für Übergangstarifgebiete erhältlich. Gilt montags bis frei-
tags in der gewählten Preisstufe; samstags, sonntags und an gesetzlichen Feiertagen in Hessen sowie am 24. und 31. Dezember 
im gesamten RMV-Tarifraum (ohne Übergangstarifgebiete) gültig. Die Karte berechtigt nicht zu aufpreisfreien 1.-Klasse-Fahrten 
in Nahverkehrszügen.

15)	 Persönliche Jahreskarte für Kinder und Jugendliche von 6 bis einschließlich 17 Jahren mit Hauptwohnsitz in Wiesbaden.

16)	Persönliche Jahreskarte der Verkehrsverbünde RMV, NVV und VRN für Schüler und Auszubildende, die in Hessen wohnen und/
oder deren Schul- bzw. Ausbildungsort in Hessen liegt. Gilt ein ganzes Jahr lang im Nahverkehr in ganz Hessen.

17)	 Persönliche Jahreskarte der Verkehrsverbünde RMV, NVV und VRN. Für alle ab 65 Jahre; frühestmöglicher Gültigkeitsbeginn ist 
der Beginn jenes Monats, in dem der Nutzer 65 Jahre alt wird (amtlicher Altersnachweis ist erforderlich). Gilt ein ganzes Jahr lang 
im Nahverkehr in ganz Hessen.

18)	Gültig montags bis freitags von 9:00 Uhr bis 5:00 Uhr am nächsten Morgen; samstags, sonntags und an gesetzlichen Feiertagen 
in Hessen, während der Veranstaltung „Hessentag“ sowie am 24. und 31. Dezember ganztägig gültig. Die Karte berechtigt nicht 
zu 1.-Klasse-Fahrten in Nahverkehrszügen, auch nicht mit einer Zuschlagskarte.

19)	Gültig ohne zeitliche Begrenzung. Die Karte berechtigt zu 1.-Klasse-Fahrten in Nahverkehrszügen.

20)	Einen Monat lang deutschlandweit gültig in den Verkehrsmitteln des Öffentlichen Personennahverkehrs (Straßenbahnen, Busse, 
U- und S-Bahnen) sowie in Regionalzügen (RE, IRE, RB) in der 2. Wagenklasse.

21)	 Für alle, die in Hessen wohnen und bestimmte Sozialleistungen beziehen. Erhältlich nur mit Berechtigungsnachweis („Hessenpass 
mobil“). Das Abonnement hat eine Laufzeit von 12 Monaten.

22)	Bei Bezug von Leistungen nach SGB II, SGB XII, AsylbLG, WoGG oder KiZ.

8      

TARIFGEBIET 6500
Alle Tickets der Preisstufe 13 gelten im gesamten RMV-Tarifgebiet 6500. Dieses umfasst 
Wiesbaden und Mainz sowie auf hessischer Seite Bischofsheim, Ginsheim-Gustavsburg 
und Walluf, außerdem auf rheinland-pfälzischer Seite Wackernheim und Zornheim. Die 
Preisstufe 13 gilt ebenfalls für einige angrenzende Bereiche des Tarifgebiets 6600, nämlich 
für Hochheim am Main (inkl. Massenheim) sowie für den Hofh eimer Stadtteil Wallau.
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Gratis-Mitnahme anderer Personen

Bargeldloser Ticketkauf im Bus

Gemäß der RMV-weit gültigen Mitnahmeregelung können Inhaber des 
Erwachsenentarifs von Wochen-, Monats- und Jahreskarten sowie von 
9-Uhr-Karten, 65-plus-Monatskarten, Seniorenticket Hessen Komfort wie 
auch JobTickets und FirmenCards mit Mitnahmeregelung montags bis frei-
tags ab 19:00 Uhr – an Samstagen, Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen 
in Hessen sowie am 24. und 31. Dezember sogar ganztägig – innerhalb der 
jeweils gebuchten Preisstufe einen Erwachsenen sowie eine unbegrenzte 
Anzahl von Kindern unter 15 Jahren kostenlos mitnehmen.
Darüber hinaus können gemäß der erweiterten Mitnahmeregelung des VMW 
(Verkehrsverbund Mainz-Wiesbaden) Inhaber der oben genannten Zeitkarten 
(jedoch ohne Sondermonatskarten, JobTickets, FirmenCards und LandesTicket 
Hessen) montags bis freitags auch tagsüber (bis 19:00 Uhr) alle eigenen bzw. 
bis zu drei Kinder unter 15 Jahren kostenlos mitnehmen. Diese VMW-Regelung 
gilt im gesamten Tarifgebiet 6500 (siehe Seite 8) für alle RMV-Verkehrsmittel, 
also für alle Bus- und Schienenprodukte (ohne IC- und ICE-Züge). Im Fall der 
Fahrkartennutzung durch ein Kind (6 bis 14 Jahre) gilt die erweiterte VMW-Mit-
nahmeregelung nicht.

Seit September 2023 ist der Fahrscheinkauf in den Bussen von ESWE Verkehr 
nur bargeldlos möglich. Wer also beim Busfahrer ein Ticket kaufen möchte, 
kann dies per EC-/Girokarte oder per Master- bzw. Visacard tun; ebenfalls 
akzeptiert werden Zahloptionen mit dem Smartphone, also Apple Pay oder 
Google Pay. Der Fahrscheinkauf mit Bargeld ist nach wie vor an den rund 60 
Fahrscheinautomaten sowie in den etwa 40 Vorverkaufsstellen im gesamten 
Wiesbadener Stadtgebiet möglich. Hierzu zählen auch die Mobilitätszentrale 
und die Mobilitätsinfos von ESWE Verkehr (siehe Seite 10).
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KONTAKT

Sie haben Fragen? Wir sind gerne für Sie da!
�Mobilitätszentrale von ESWE Verkehr 
Marktstraße 10, 65183 Wiesbaden 
Haltestelle „Dernsches Gelände/Rathaus/Schloßplatz“

�Öffnungszeiten  
montags bis freitags:	 8:00 bis 18:00 Uhr 
samstags:	 8:00 bis 15:00 Uhr

�Mobilitätsinfos von ESWE Verkehr 
Haltestelle „Hauptbahnhof“, Bussteig A 
Haltestelle „Luisenplatz“, Bussteig B

�Öffnungszeiten 
montags bis freitags:	 7:00 bis 18:00 Uhr  

�Fahrgastservice per Telefon und E-Mail 
Telefon:	 (0611) 450 22-450 
	 (montags bis freitags:	7:00 bis 18:00 Uhr; 
	 samstags: 8:00 bis 15:00 Uhr) 
 
E-Mail:	 kundendialog@eswe-verkehr.de

��Telefonische Fahrplanauskunft des RMV 
Telefon:	 (069) 24 24 80 24 (täglich 24 Stunden)
�
ESWE Verkehr interaktiv 
Auch online sind wir für Sie da! Hier geht es zu allen Online-Kanälen:

ESWE Verkehrsgesellschaft mbH 
Gartenfeldstraße 18
65189 Wiesbaden
Telefon (0611) 450 22-450
www.eswe-verkehr.de

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird in dieser Pu-
blikation bei personenbezogenen Substantiven auf eine 
geschlechtsspezifische Differenzierung verzichtet und 
stattdessen einheitlich die männliche Form verwendet 
(generisches Maskulinum). Entsprechende Personen-
bezeichnungen gelten für alle Geschlechter.St
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INTERAKTIVER LINIENNETZPLAN 
Ihr Schnellzugriff auf Informationen zu allen Haltestellen,  
die Verbindungssuche und weitere Mobilitätsangebote  
im Wiesbadener Liniennetz.


